平成 26年 8月 26日

災害ボランティア派遣に係る目的地変更に伴う「秋ボラ」募集の中止について

関係者各位

 ご周知のとおり、８月 16日に兵庫県丹波市・京都府福知山市において豪雨災害が発生し

両市内各地で多数の被害が生じております。また８月 20日未明には広島市で大規模な土石

流災害が発生し、いまもなお多くの市民が行方不明となっております。この間、北陸学院

大学田中純一が兵庫県丹波市および広島市安佐南区に入り、被災状況およびニーズ調査等

を実施いたしました。復旧に向けた緊急性および泥だし等現地ニーズの多さなどを検討し

た結果、10 月 10～12 日の予定で計画した大学間連携共同教育推進事業に係る被災地派遣

事業について、派遣先を岩手県陸前高田市から兵庫県丹波市に変更することにいたしまし

た。

これに伴い、現在掲示案内中の派遣プランを中止するとともに、改めて兵庫県丹波市を

派遣先とする募集を行います。ついては、既存の募集案内チラシを撤去いただくとともに、

別添のチラシを改めて掲示いただき、学生に周知いただきますようお願い申し上げます。

なお、現時点で陸前高田市のボランティア派遣への参加申し込みは 0件（8月 25日現在）

であり、このたびの目的地変更に伴う混乱等は発生しないことから、この時期の中止・変

更を決定いたしました。なにとぞご理解とご協力をお願い申し上げます。

北陸学院大学人間総合学部社会学科准教授

田中純一